Juan VIII agradece al rey Alfonso sus cartas y te pide te envíe unos caballos “quos Hispani 
kauallos alfaraces uocant”. 

ED.: GARCÍA LARRAGUETA, Santos, Colección de documentos de la Catedral de Oviedo, 
Oviedo: Instituto de Estudios Asturianos, 1962. Documento 11 

ITEM ALIA EPISTOLA AD EODEM PAPA ROMENSE DIRECTA PER RAINALDUM 
GERULU MENSE NOVEMBRIO ERA D CCC L X 
Iohannes episcopus seruus seruorum Dei dilecto filio Adefonso glorioso regi Gallitiarum. Litteras 
deuotionis uestre suscipientes quia deuotum uos esse cognouimus erga nostram sanctam 
ecclesiam, gratias uobis multiplices referimus dum exorantes ut uigor regni uestri habundet de 
inimicis uestri uictoriam uobis concedat. Nam nos fili karissime sicut petistis sedulas preces 
Domino fundimus ut regnum uestrum gubernet uel saluuos faciat, custodiat et protegat et super 
omnes inimicos uestros erigat, amen. Et nos quidem gloriose rex sicuti uos iam a paganis 
constringimur et die ac nocte cum illis bella commitimus sed omnipotens Deus donat nobis de illis 
triumphum. Huius rei gratia rogamus dilectionem uestram et animum deprecamur ut quia ut 
diximus ualde a paganis opprimimur, aliquantos utiles et obtimos maurescos cum armis quos 
Hispani kauallos alfaraces uocant, ad nos dirigere non omittatis qualiter nos recipientes Dominum 
conlaudemus uobis gratias referamus et per eorum portatorem de benedictionibus Sancti Petri uos 
remuneremus. Bene uale dilectissime fili et clarissime rex. (signo). Datum per manu Petri Sancte 
Romane Ecclesie diaconus cardinalis, apud Romanam urbem, IIIº kalendarum decembris. 
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891, enero, 24. 

Alfonso III y la reina Jimena fundan y dotan el monasterio de San Adriano de Tuñón. 

ED.: GARCÍA LARRAGUETA, Santos, Colección de documentos de la Catedral de Oviedo, 
Oviedo: Instituto de Estudios Asturianos, 1962. Documento 13 

In nomine Patris et Filii et Spiritu Sancti, dompnis gloriosis ac triumphatoribus nobis post Deum 
fortissimis patronis sanctorum Adriani et Natalie necnon et Sanctorum Petri et Pauli et Sancti 
Iacobi apostolorum cuius nunc cernitur in nomine uestro fundata ecclesia que manibus meis in 
honore Dei et laus eius et in nomine uestro fundamus in hoc loco qui nucupatur Tunione secus 
Fuillo et Trubia siue et abbas Dei seruo Samueli loci ipsius in nomine Domini nostri Ihesu Christi 
amorem et nostre glorie perpetuo honorem. Nos famuli uestri Adefonssus rex et Xemena regina in 
Domino sempiterna salutem. Si beneficiis diuinis nostra compensetur oblatio paruipenditur quod 
offerimus que quod sumus qui uiuimus quod ueri capaces quidque regno predicti et rerum Domini 
sumus celesti largitate percepimus sed quam omnis oblatio pro fidei quantitate siceritate pensatur 
non putamus esse minima que magna fides Deo consecratus superno enim dono nobis prestitum 
conguademus ecclesiam uestram nouis fundamentis nouisque culminibus sublimase. Hac duce sit 
nostra erga omnibus sanctis familiaris oblacio omniumque munire patrocinia sedulis oficiositatibus 
expetamus noto cum consilio que gessimus et uidenti et pariencia et clariorum factis uestrum 
beatissime martires implorare fauorem. Ergo ut nobis apud Deum et apud uestram dignacionem 
sors beati diui[n]is commodentur offerimus ecclesie uestre Deum patrimoniis nostris pro 
reparatione eiusdem ecclesie, pro luminaribus iugiter acendendis, pro adolendis odoribus sacris et 
sacrificiis Deo placabilibus inmolandis, pro uictum regularuim uel uestitu eorum monachorum qui 
in uestro monasterio morabuntur, pro suscepcionem peregrinorum et sustentacionibus pauperum 
idem fundamus manibus nostris in nostra hereditate propria locum nominatum Sancti Adriani que 
uocitant Tunionem et concedimus ad memoriam eius uillas nostras et familias per terminis suis 
antiquas quod ad nos pertinet hodie die iuri nostro quieto, id est, inprimis, per illo riuulum qui 
descendit de Serande que dicunt Bulliera et per aqua uerto de coto de Pennin et per calellio de illa 
Uaca et per penna Aquilera et per Pena de Rege et per / (Fol. 2v) illo traue et per busto Mezquini 
et per illo scouio de Canpo et per arbore recobo et per illa cerca de illa Açorera et per Granda 
Rebolla et per illo scobio de porto et per bustello et per illa carrale antiqua que discurrit a Sancto 
Martino de Siones que es de domna Faquillo per illo termino de Sancto Martino usque in